



Vår saksbehandler
Knut Erik Hovde, tlf 32808825

Saksgang:

Utvalg	Utvalgssak	Møtedato
Hovedutvalget for utdanningssektoren	56/08	11.12.2008

**Høringssvar- Forslag til endringer i opplæringsloven og
privatskoleloven med frist 31.12.08**

Høringssvaret gjelder de deler av høringen som omhandler videregående opplæring.

Forslag:

Hovedutvalget for utdanning tar saken til orientering

Behandling i Hovedutvalget for utdanningssektoren - 11.12.2008

Avstemming

Enstemmig vedtatt.

Vedtak

Hovedutvalget for utdanning tar saken til orientering

Buskerud fylkeskommune, 11.12.08
Jan-Helge Atterås
fylkesutdanningsjef

Bakgrunn for saken

I høringsbrev av 04.11.08 fra Kunnskapsdepartementet tas det opp flere forslag til endring av Opplæringslova. Følgende forslag berører offentlig videregående opplæring:

- Bestemmelsene om organisering av elevene i grupper- om sosial tilhørighet
- Plikt til å utarbeide årlig rapport om tilstanden innenfor grunnopplæringen
- minoritetsspråkliges rett til utvidet opplæring i videregående opplæring
- plikt til foreldresamarbeide i grunnskole- og videregående opplæring

Premisser og problemstillinger

Når det gjelder organisering av elevene i grupper- om sosial tilhørighet, gjelder lovendringen en presisering av at deling i grupper skal ivareta elevenes behov for sosial tilhørighet, samt kontaktlærers rolle. Fylkesutdanningssjefen har ikke merknader til forslaget.

Plikten til årlig rapportering vil i stor grad ivaretas av de rapporteringssystemene vi har i dag, slik at fylkesutdanningssjefen ikke har merknader til dette.

Når det gjelder minoritetsspråkliges rett til utvidet opplæring i videregående opplæring med inntil to år, oppfattes dette som en ytterligere presisering av retten til særskilt språkopplæring for minoriteter som trådte i kraft 01.08.08, og bør sees i lys av hørings-saken om plikt til kartlegging av minoritetsspråklige elevers ferdigheter i norsk. Fylkesutdanningssjefen har ingen merknader til forslaget, bortsett fra de rent økonomiske konsekvensene. I hørings-svaret fra Buskerud fylkeskommune i forkant av lovendringene som trådte i kraft 01.08.08, uttrykte vi skepsis i forhold til at endringene ikke ville føre med seg ekstra kostnader, da tiltakene skulle finansieres fra midlene til spesialundervisning øremerket ekstra språkopplæring for minoritetsspråklige elever. Pr. dags dato har Buskerud ca 300 elever med minoritetsspråklig bakgrunn som får ekstra språkopplæring slik fordelt:

Skole	Antall
Gol videregående skole	24
Ål videregående skole	8
Numedal videregående skole	0
Kongsberg videregående skole	14
Ringerike videregående skole	26
Hønefoss videregående skole	17
Eiker videregående skole	4
Rosthaug videregående skole	3
Drammen videregående skole	93
St. Hallvard videregående skole	6
Røyken videregående skole	5
Åssiden videregående skole	61
Lier videregående skole	28
Arbeidsinstituttet avd Kongsberg	1
Arbeidsinstituttet avd Midt fylket	1
Sum	291

I rammeoverføringer over statsbudsjettet får Buskerud kr 1 796 000,- for 2009 for å ivareta denne plikten. (Altså ca 6000 kr pr elev). Fylkeskommuner vi kjenner til har anslått det økonomiske behov til å utgjøre 76 årstimer til hver elev (2 timer pr. uke), altså ca kr. 60 000 pr elev pr. år. Hvis Buskerud la samme beregningsmodell til grunn, ville behovet kommet opp i 18 millioner kroner. Det er først ved kartlegging at det reelle behovet vil komme til syne, og hvis en ser for seg en viss grad av organisering i grupper vil behovet gå vesentlig ned. Det er likevel realistisk at det trengs en styrking på feltet med anslagsvis 3 millioner i tillegg til de 1 796 000 for å ivareta forslaget til endring i Opplæringslova.

Når det gjelder krav til foreldresamarbeid har ikke fylkesutdanningssjefen merknader, men støtter at foreldresamarbeidet skal ta hensyn til lokale forhold.

Andre saksdokumenter

HØRING – Forslag til endringer i opplæringsloven og privatskoleloven

http://www.regjeringen.no/upload/KD/Hoeringsdok/2008/200806371/Hoeringsbrev_inkl_liste_over_hoeringsinstanser.pdf

<http://www.regjeringen.no/upload/KD/Hoeringsdok/2008/200806371/Hoeringsnotat.pdf>